Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DEFINITIVO DA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DO

CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA - CEC/MT

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
doravante denominada SECEL/MT, torna público, para conhecimento de todos os  interessados, o seguinte resultado geral
DEFINITIVO do Processo Eleitoral SUPLEMENTAR dos Membros Representantes da Sociedade Civil de diferentes
expressões e territórios culturais  e seus respectivos suplentes para o Conselho Estadual de Cultura - CEC/MT, mandato
2022-2026. Seguem os Representantes Eleitos:

SEGMENTO ARTES VISUAIS

CANDIDATO ELEITO NOME COMPLETO

1.   SUPLENTE GUILHERME HENRIQUE CHAVES
SILVA

TERRITÓRIO CUIABÁ

CANDIDATO ELEITO NOME COMPLETO

1.   SUPLENTE FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA

SEGMENTO REDE PONTO DE CULTURA

CANDIDATA ELEITA NOME COMPLETO

1.   TITULAR VALDEÍRA APARECIDA CARDOSO

SEGMENTO PATRIMONIO HISTÓRICO

·    NÃO HOUVE CANDIDADOS PARA O SEGMENTO.

SEGMENTO CULTURA TRADICIONAL

·    NÃO HOUVE CANDIDADOS PARA O SEGMENTO.

SEGMENTO AUDIOVISUAL

·    NÃO HOUVE CANDIDADOS ELEITO PARA O SEGMENTO.

SEGMENTO PARAGUAI-GUAPORÉ

·    NÃO HOUVE CANDIDADOS PARA O SEGMENTO.

SEGMENTO TERRITÓRIO VERMELHO

·    NÃO HOUVE CANDIDADOS PARA O SEGMENTO.

SEGMENTO TERRITÓRIO JURUENA

·    NÃO HOUVE CANDIDADOS PARA O SEGMENTO.

De acordo com Regimento Interno do Conselho Estadual de Cultura de Mato Grosso e o Decreto nº 05/2015 de 02/01/2015,
será publicado no Diário Oficial do Estado o ato de nomeação no cargo de Conselheiro (a) Estadual de Cultura, assinado
pelo Governador do Estado.

Cuiabá/MT, 1º de setembro de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL SUPLEMENTAR 2023 - CEC/MT

ADNILSON DA SILVA LARA

Conselheiro Titular Representante da Sociedade Civil, Território Cuiabá

ADRIANA NOLIBOS BACCIN

Conselheira Titular - Representante do Poder Público- UNEMAT

ALEXANDER CRISTIANO CARRER

Conselheiro Titular Representante da Sociedade Civil, segmento Território Teles Pires

Presidente da Comissão Eleitoral Suplementar

DALVA LÚCIA BRITO DO NASCIMENTO

Conselheira Titular Representante da Sociedade Civil, segmento Música

ROBINSON DE CARVALHO ARAÚJO

Conselheiro Suplente Representante do Poder Público - SECEL

JOGIANE HELLENSBERGER

Técnica Desenvolvimento Econômico Social - SECEL

NILMA DA CUNHA GODOI

Secretária-Executiva do Conselho Estadual de Cultura - SECEL

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a8aa4e8a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a8aa4e8a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T17:24:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial